

PDM Software ApS

Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 26 23 16 47

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2017.

Lisbeth Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	PDM Software ApS Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst
	Telefon: 96 35 44 40
	CVR-nr.: 26 23 16 47
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jørgen Schiønning Larsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Modervirksomhed	Cad Cam Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af tekniske løsninger, som sælges via søsterselskabet PDM Technology ApS, samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed. Selskabet ejer alle rettigheder til Bluestar produkter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat, kr. - 18.271, anses ikke for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-19.424	-31.306
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-3.334</u>
Driftsresultat	-19.424	-34.640
Andre finansielle indtægter	0	3
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.860</u>	<u>-7.859</u>
Resultat før skat	-23.284	-42.496
1 Skat af årets resultat	<u>5.013</u>	<u>10.017</u>
Årets resultat	-18.271	-32.479
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-18.271</u>	<u>-32.479</u>
Disponeret i alt	-18.271	-32.479

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	71.658	181.215
Udskudte skatteaktiver	628	1.071
Andre tilgodehavender	0	24
Tilgodehavender i alt	<u>72.286</u>	<u>182.310</u>
Likvide beholdninger	<u>25.143</u>	<u>14.543</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>97.429</u>	<u>196.853</u>
Aktiver i alt	<u>97.429</u>	<u>196.853</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	-42.571	-24.300
	Egenkapital i alt	<u>82.429</u>	<u>100.700</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	81.153
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>96.153</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>96.153</u>
	 Passiver i alt	 <u>97.429</u>	 <u>196.853</u>
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			
8 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-5.456	-9.541
Årets regulering af udskudt skat	314	-476
Ændring af udskudt skat fra 25% til 22%	<u>129</u>	<u>0</u>
	<u>-5.013</u>	<u>-10.017</u>
 2. Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der
Kostpris 1. oktober 2015		<u>362.470</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>362.470</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		<u>362.470</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>362.470</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>0</u>
 3. Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2015		<u>13.015</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>13.015</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		<u>13.015</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>13.015</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	-24.300	8.179
Årets overførte overskud eller underskud	-18.271	-32.479
	-42.571	-24.300
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
7. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cad Cam Holding ApS, CVR-nr. 25 21 60 40 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
8. Nærtstående parter		
Ejerforhold		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
Cad Cam Holding ApS, Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst		